3

[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2025 № 566

г. Азов

О внесении изменений в постановление
Администрации города Азова от 06.05.2015 № 972

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города Азова в соответствие с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области  от 02.03.2015 № 135 «Об арендной  плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области», Администрация города Азова                     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 06.05.2015 № 972 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Азов» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:
- пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Размер арендной платы за земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, предоставленный в порядке реализации первоочередного права на приобретение земельных участков в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах» ветерану боевых действий, принимающему (принимавшему) участие в специальной военной операции, содействующему (содействовавшему) выполнению задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., а также членам его семьи, устанавливается равным одному рублю в год, в независимости от площади земельного участка».
- пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. При расчете арендной платы за земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, предоставленный в аренду образовательной организации, осуществляющей деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий из федерального бюджета, к размеру арендной платы применяется коэффициент 0,5».

1.2. В приложении № 2:
- пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Размер арендной платы за земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования «Город Азов», предоставленный в порядке реализации первоочередного права на приобретение земельных участков в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах» ветерану боевых действий, принимающему (принимавшему) участие в специальной военной операции, содействующему (содействовавшему) выполнению задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., а также членам его семьи, устанавливается равным одному рублю в год, в независимости от площади земельного участка».
- пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. При расчете арендной платы за земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования «Город Азов, предоставленный в аренду образовательной организации, осуществляющей деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий из федерального бюджета, к размеру арендной платы применяется коэффициент 0,5».

[bookmark: selection_index18]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. директора Департамента имущественно-земельных отношений администрации города Азова  О.Г. Тупогуз

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко

Верно.
И.о. начальника общего отдела                                                       И.А. Фомина
15.07.2025

Постановление вносит
Департамент имущественно-земельных
[bookmark: _GoBack]отношений администрации города Азова

image1.jpeg
T3